
21/02/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=831110&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2020 (SRP) 

Às 10:50 horas do dia 21 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2020, referente ao
Processo nº 10503/2019, o pregoeiro, Sr(a) ISIS SOUZA COIMBRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA GINECOLÓGICA AUTOMÁTICA Descrição: Apoio porta coxas e calcanheiras
reguláveis em diversas posições. Sistema de acionamento para todos os movimentos do assento, encosto e perneira.
Possuindo teclas de comando com movimentos simultâneos, do assento, encosto e perneira, para posição volta a
zero (posição de cadeira) e posição de trabalho (posição de cama). Base retangular maciça com 04 rodízios para
facilitar o deslocamento da cadeira, quando na limpeza e assepsia do consultório. Tensão 115 127 / 220 230 V 50/60
HZ Potencia Aproximada 280 VA Fusível 5 x 20 mm Alimentação elétrica bivolt automático. Protegido contra pingos
de líquidos IPX1. Carga máxima aproximada do Paciente: 200 KG Peso Bruto aproximado 174 KG Altura Aproximada
1,00 M Comprimento aproximado da Posição da Cama: 1,77 M Largura Total aproximada: 0,82M Sistema de elevação
pantográfico. Normas de segurança NBR IEC 60601-1e ABNT NBR IEC 60601-1-2 INMETRO. Conteúdo deverá
acompanhar: 01-Cadeira Para Exames 02- Manual de instruções 03 - Controle de movimentos (pedal ou manual) 04-
Apoio de braço. 05-Suporte para colposcópio. 06-Cuba rim para coleta de material. 07-Gaveta auxiliar p
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.456,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.P. VEZONO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.430,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2020
10:50:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.P. VEZONO EIRELI, CNPJ/CPF:
30.778.749/0001-25, Melhor lance: R$ 12.430,0000

Fim do documento


		2020-02-27T15:46:58-0300
	ISIS SOUZA COIMBRA:81617577200




